
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Tejuçuoca – Aviso de Licitação.  A Comissão Permanente de Licitação, torna público que estará realizando no 
próximo dia 19 de abril de 2018, às 09:00hrs, processo Tomada de Preço- nº 2018.03.26.01TP, cujo objeto: aquisição do livro “Tejuçuoca” Cidade da Gente: 
História e Geografia, para os alunos do Ensino Fundamental I, II e EJA das escolas Municipais do Município de Tejuçuoca/Ce, conforme especificações no 
termo de referência . O Edital estará disponível a partir da publicação no sítio eletrônico www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Informações: licitacaopmt@hotmail.
com, Horário de 08:00 às 12:00hs. Tejuçuoca, 26 de março de 2018 – Lourenço Silva Abreu– Presidente da CPL

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. O Governo Municipal torna público o Resultado da Tomada de Preços Nº GM-TP001/18, 
realizada no dia 28 de março de 2018, às 11:00 horas, cujo objeto é a Prestação de Serviços de Divulgação de Matérias de Interesse Institucional Deste 
Município e Serviços na Assessoria Publicitária, tendo como Vencedora a Empresa: Dário E. de Aguiar Moreira - ME, com valor global de R$ 353.813,00 
(trezentos e cinquenta e três mil, oitocentos e treze reais), o Presidente da CPL abrirá prazo para a interporcisão recurso administrativo contra as decisões 
tomadas nesta fase, conforme previsto no artigo 109, inciso I, alínea “b” da Lei nº 8.666/93. Nova Russas 28/03/2018.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 
014/2018-SECOMP – Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 08/05/2018, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
execução de serviços de requalificação urbana do Parque da Lagoa da Fazenda, em Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.
sobral.ce.gov.br, (Link Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 03 de Abril de 2018. A 
COMISSÃO – Karmelina Marjorie Nogueira Barroso – Presidente.      

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - O Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 16 de 
abril de 2018, às 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial nº 0304.01/2018-PP, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios 
destinados a atender às necessidades do Posto de Saúde da Família - PSF IX do distrito de Lagoa do Mato, junto à Secretaria de Saúde deste Município. O 
edital completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 12:00hs, no endereço da Prefeitura na Rua 
Padre José Laurindo, 1249 - Centro. Itatira - CE, 03 de abril de 2018. Edson Dias do Nascimento - Pregoeiro Municipal.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - AVISO DE PRORROGAÇÃO - Pregão Presencial N° 2018.14.03.001/RP
A Pregoeira do Município de Baturité faz saber a PRORROGAÇÃO da licitação na modalidade Pregão Presencial para registro de preços N° 2018.14.03.001/
RP. Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Oxigênio Medicinal, Manômetro e Umidificador de Oxigênio, destinados a 
suprir as demandas da Secretaria de Saúde do Município de Baturité - CE. Para a Data: 17/04/2018 às 10h00 na Sala de Licitações, sita à Praça 
Valdemar Falcão, s/n, Centro, Baturité - CE. Motivo: Alteração no Edital.  Hisadora Maria Paixão Silva - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal do Saboeiro – Publicação do Resultado da Habilitação. A Comissão de Licitação do Município de Saboeiro/
CE, comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação referente à Tomada de Preços Nº 2802.01/2018-03, cujo objeto é a contratação de prestação 
de serviços em assessoria na área de licitações e contratos públicos junto as secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Saboeiro-Ce. Empresa 
Inabilitada: Artur Gomes Moreira - ME. Empresa Habilitada: Inova Contabilidade LTDA - ME. A Comissão de licitação declara aberto o prazo recursal 
conforme prevê o Art. 109, inciso I, alínea “a”. Saboeiro - CE, 03 de abril de 2018. Kátia Albanise Saturnino dos Santos - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município comunica aos interessados que no próximo 
dia 19 de abril de 2018, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial nº 01/2018-SEFIN, cujo objeto é a contratação de serviços 
técnicos especializados no fornecimento de sistema integrado de informática sob a forma de locação destinado a Gestão Pública Municipal. O edital estará a 
disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios, www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes e no horário 
de 08:00 às 12:00h e de 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, nº 396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 03 de abril de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de São Luis do Curu - Aviso de Licitação – Concorrência Pública nº 18.05.01/CP. O Município de São Luís 
do Curu, por meio do Presidente da Comissão de Licitação, torna público aos interessados, que no dia 04 de Maio de 2018, às 9:00h, estará realizando 
licitação na Modalidade Concorrência Pública, tipo melhor técnica, cujo objeto é Concessão de permissão para a execução do Serviço Público de Transporte 
Individual de Passageiros – Táxi, no município de São Luís do Curu. Referido edital poderá ser adquirido pelo portal: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/
index.php/licitacao. São Luís do Curu, 03 de Abril de 2018. José Barbosa Xavier Júnior, Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Aviso de Pregão Presencial Nº 08/2018-SAF. A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria 
comunica aos interessados que estará recebendo até às 10h00min do dia 16/04/2018, na sala da Comissão de Licitação, sito à Rua Profa. Ernestina Catunda, 
50, Piracicaba, as propostas de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial nº 08/2018-SAF, cujo objeto é aaquisição de pneus, câmaras 
de ar e baterias para a frota de veículos das Secretarias Municipais. O edital poderá ser obtido no endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00 às 12h00 e 
no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Santa Quitéria-CE, 03 de abril de 2018. Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Fortim – Aviso de Licitação. A Pregoeira Oficial da Comissão Permanente de Licitação comunica aos 
interessados que no próximo dia 17 de abril de 2018, as 09h00min, estará abrindo licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº 0304.01/2018 - SMDU, 
cujo objeto é a aquisição de combustível destinado à atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Urbano do Município de Fortim – CE. O 
edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min no endereço da Prefeitura, bem como nos sites 
www.fortim.ce.gov.br e www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Fortim - CE, 03 de abril de 2018. Francisca Laedina Alves Gomes Maia - Pregoeira Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará –  Câmara Municipal de Itaitinga - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N.º 4.17.1/18. Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis 
nº 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações, o Pregoeiro Oficial da Câmara Municipal de Itaitinga comunica aos interessados que realizará no dia 17/04/2018, 
às 09hs, na Avenida Cel. Virgílio Távora, 320, Centro, Itaitinga, Ceará, o Pregão Presencial nº 4.17.1/18 para a aquisição de combustível para atender as 
necessidades da Câmara Municipal de Itaitinga/CE. Edital e demais informações poderão ser adquiridas no endereço supramencionado, de segunda à sexta-
feira, de 08h às 12h. Itaitinga/CE, 03 de abril de 2018. Alef Christian Nogueira Cavalcante – Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Revogação. Fica revogada a licitação, referente ao Pregão Presencial 
Nº 2018.03.08.001P, cujo objeto é registro de preços para futura e eventual aquisição de pneus novos de 1ª (primeira) linha, destinados a atender as 
necessidades da Secretaria de Educação e demais secretarias participantes do Município de São Gonçalo do Amarante/Ce, conforme anexo I do edital. 
Informamos que a justificativa da aludida revogação encontra-se presentes nos autos do processo com vista franqueada aos interessados. São Gonçalo do 
Amarante – CE, 03 de Abril de 2018. Marineide Clementino Braga – Secretária Municipal de Educação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento de Recurso - Pregão nº 2018.03.07.2. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura 
Municipal de Barbalha/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, o indeferimento do recurso interposto pela 
empresa Art Medica Com. Rep. de Prod. Hosp. LTDA, ficando mantido o julgamento final da(o) Pregão nº 2018.03.07.2. Maiores informações na sede 
da Prefeitura Municipal, sito no(a) Av. Domingos S. Miranda, nº 715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 07:30 às 11:30 horas 
ou pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 03 de abril de 2018. Raimundo Emanoel Bastos de Caldas Neves – Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***

138 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº062  | FORTALEZA, 04 DE ABRIL DE 2018


